（法人様式第３号）

年　　月　　日

茨城県知事　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　　在　　地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学 校 法 人 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理  事  長  名
学校法人解散認可（認定）申請書

　この度学校法人　　　　　を解散したいので，私立学校法第50条第２項（私立学校法第64条第５項において準用する同法第50条第２項）の規定により，関係書類を添えて申請します。

　(注)　不要の文字は，抹消すること。

　解散の事由　※１
　　私立学校法第50条第１項第○号による解散

　（添付書類）

　　１　理由書　※１
　　２　解散に関する理事会及び評議員会の決議録

　　３　学校法人の概要（別添様式１）

　　４　申請時の財産目録（別添様式２），収支決算書及び貸借対照表

　　５　残余財産の処分に関する事項を定めた書類

　　６　事業を他に委譲しようとするときは，相手方の同意書その他委譲を証する書類

　　７　寄付行為

　　８  その他知事が必要と認める書類

　　提出部数　正本１部・副本１部（副本は，解散認可（認定）申請書，理由書，寄付行為とする。）

※１「解散の事由」は，法第50条第１項の何号に該当する事由による解散であるかを記載し,「理由書」は，解散事由の発生に至った理由の詳細を記載すること。
○  法第50条第１項第１号（理事の３分の２以上の議決）又は第３号（目的たる事業の成功の不能）により解散する場合に提出すること。